Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     CNPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1001 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001082 / 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0008

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS
PARA EVENTOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE REALIZAÇÃO DA 26ª POMITAFRO.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001082/2025, referente
à Dispensa de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em

cumprimento aos termos do inciso II, art.75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento ora escolhido em favor da empresa WC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.048.589/0001-76, no valor total de R$ 29.850,00 (vinte e nove mil,
oitocentos e cinquenta reais), para os serviços do objeto em referência, com base no inciso II,

art.75 da Lei nº 14.133/2021, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura
do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art.
95, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 02 de junho de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 8a7f86f7-774e-418e-92df-121352a9e060
Documentos  Nº 740357/2025

Pág. 88

001082/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
02/06/2025 14:41:05

L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Junho de 2025.

- INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
(CNPJ Nº 28.480.081/0001-93), no lote 02, com o
valor total de R$ 36.300,00.
- LAGUNA ESPORTE LTDA (CNPJ Nº
52.307.066/0001-22), no lote 03, com o valor total
de R$ 10.831,66
Processo: 003.309/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.067E0600012.01.0001
São Mateus/ES, 02/06/2025.

Ramon de Oliveira Cardozo
Secretário Mun. de Esportes

Decreto nº 17.078/2025
Protocolo 1563435

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N°
011/2025

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Saúde, e por intermédio de sua Equipe
de Pregão, conforme decreto N° 360, de 10/02/2025,
faz saber que realizará licitação na modalidade acima
descrita.

Objeto: Futura e eventual aquisição de kits lanches
para atender as demandas das Secretarias Municipais
de Saúde e de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer,
conforme informações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital, Estudo Técnico
Preliminar, Termo de Referencia e demais anexos.

Data da Sessão: 16/06/2025 às 09:00h (horário
de Brasília).

Tipo: Menor Preço Global

Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41) 3097-4600
(27) 3199-0266
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2025.070E0500001.01.0007
LETICIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações
Decreto nº. 079, DE 13/01/2025

Protocolo 1563414

Venda Nova do Imigrante

ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 000967/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000015/2025, à empresa EVENTS MACCHINA
LTDA - ME nos lotes 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 no
valor total de R$ 356.639,50 (trezentos e cinquenta
e seis mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta
centavos),  pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 28 de maio de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGACAO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000015/2025

Processo nº. 000967/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE TENDAS, MESAS, CADEIRAS EBANHEIROS
QUÍMICOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.
ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP E
EQUIPARADAS E ITENS AMPLA PARTICIPACAO

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000015/2025, no valor de R$ 356.639,50
(trezentos e cinquenta e seis mil seiscentos e trinta
e nove reais e cinquenta centavos). Em favor  da
empresa EVENTS MACCHINA LTDA - ME nos
lotes 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 no valor total de
R$ 356.639,50 (trezentos e cinquenta e seis mil
seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 28 de maio de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1563298

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001082/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.09.0008
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: WC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
locação de banheiros químicos para eventos, com
fornecimento de mão de obra e materiais necessários
para atender as demandas de realização da 26ª
POMITAFRO.
VALOR GLOBAL: R$ 29.850,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 724.

Vila Pavão, ES, 02/06/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1563474

Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2025
PROCESSO Nº 000.797/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna
público a referida Dispensa de Licitação, com base
na Lei nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação
emergencial para aquisição de peças e componentes
para manutenção de maquinário e equipamentos
da Secretaria de Agricultura e Secretaria de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Junho de 2025 às 22:08:05 Código de Autenticação: f23ef700

Usuario
Realce